**P**ropter caritatem  
 numia' caritate' qua' dilexit  
 nos de' misit' filiu' suu' i' similitudine'  
 carnis p'at'. Vba ista sup'ra st' ex  
 du'bz lonis epl'az. p'mu' m'eb'iu' sup'  
 tu' e' de epla' ad eph'e. sc'de' de epla'  
 ad romos. et assigt' ap' d' hys ubis  
 causid' et modu' d'nice' itar' naco'is.  
 causa' notat' ai' d' p' m' m'ua' carita  
 te' qua' dilexit nos de'. Concurrit

aut in hoc sacramento quod duplex causa. scilicet  
motiva occasionalis metoia et finalis  
Causa motiva fuit cum dictum est in multa  
caritas dei erga genus humanum. in ioh  
14. Sic deus dilexit mundum ut filium suum  
unigenitum daret. in iohis 13. In hoc est  
caritas non quod dilexerit deus. sed quoniam ipse pro  
dilexit nos. Bernardus. Dignus placeat qui  
redimet pro se si adicitat quis quid  
quantum amavit Causa occasionalis  
fuit culpa primi parentis. unde caritas etiam  
felix culpa que tale meritum habet redemp-  
torie. felix autem dicitur pro euentu. et est sensus  
unde contingit illi culpa. scilicet ad que tunc ha-  
buit redemptorie. in bernardus. nisi videretur  
homo transgredere non non pateret. donec ihesu  
christo si obedientia ad cooperata est in nobis  
in tantum tanquam misericordiam bonum ut tu  
fueris corruptibilis tua obedientia in  
quantum bonum cooperabat nobis pro ut  
homo fiat incorruptibilis. Causa mitio-  
ria fuit patris iusticia quod paradisi in-  
trouitum merbat quantum fuit ex se. sed  
non poterat in illud intrare quoniam clausa  
erat ianua merito primi originalis. unde  
optebat christum venire qui solus pro patre  
satisfaceret et paradisi ianua aperiret  
unde per misericordiam dei et gemitu  
gemitu pauperum nunc exurgit dicit  
dominus. Causa finalis fuit salus humani  
generis. unde caritas in symbolo. Qui  
pro nos homines et pro nostram salutem des-  
cendit. licet nobis sola voluntate po-  
tuit conferre dominum salutem et eternam  
salutem voluit tamen pro nobis incarnari  
et pati ut sic conueniens satisfactio  
fuerit et nos ad amorem suum vehementer  
accenderet. unde ait iohannes xv. in amore cari-  
tatis necesse est ut unus sit potest quis pro  
amicis suis. Nulla enim via potest amor  
magis elici quam per signum dilectionis

Sed dicitur magis quod etiam si non fuisset lap-  
sa humana natura uniuersum ei diuina natura  
pro multiplici utilitate. prima est humane  
nature perfectio. homo enim creatus est ad habere  
deum gloriam non solum ex parte intelligibilis. sed  
etiam ex parte sensibilis potentie. Sed completio  
tunc glorie est ut parte sensibilis uniuersum diuine  
nature in quo sensus suum summum delecta-  
bile. unde augustinus. Densius uelox beneficiat  
in delectatione humanitatis. Secunda est  
manifestatio diuine bonitatis. Summa  
enim bonitas declarat hominem in bonitatem crea-  
tis maxime autem declarat se in bonitate in  
creata. scilicet in summo bono. summe autem non  
delectat se illi nisi uniuersum ei. optuit  
ergo ut esset incarnatio ut fieret summe  
bonitatis declaratio. unde ait moyses exo.  
xxxiii. Ego ostendam tibi omne bonum.  
Terna est completio uniuersitatis con-  
ueniebat enim ut fieret verum conuenientiam  
et hec fit per uniuersum ultimum verum  
ultimum enim creaturam seu finem est huma-  
na natura. hec uniuersum suo principio  
et ita proficit verum autem ab eodem  
in idem deductus unde verum affirmatum in  
quo dyaboli significat dominus ait ysa.  
xxxvii. ponam in tuium in naribus tuis  
et frenum in labiis tuis et reduam te  
in uiam per quam ueristi. Nares dyaboli  
sunt calliditas in diuina et ipse in tuium est  
dei filius incarnatus qui posuit se in nari-  
bus dyaboli quod ad hoc uenit ut amictum  
lacet in diuina et frenum misit in ore  
ipso. quod licet non resistere valeat de-  
glutire. tamen resistere deuorare non potest  
sicut equus formatus qui potest bibere  
non potest comedere. reducit autem in uiam per  
quam uenit. quod per mulierem. scilicet per uirginem  
maria amissit. Modus incarnationis  
notat cum dicitur. misit deus filium suum  
in similitudine carnis prime. Magna